
UCHWAŁA NR XXXIII/212/2021 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społeczny 
Komitet Konstytucyjny w dniu 21 grudnia 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny z dnia 

21 grudnia 2020 r., złożonej w interesie publicznym, w sprawie przyjęcia przez Radę Gminy Niechlów 

uchwały o wskazanej w petycji treści, postanawia się uznać petycję za bezzasadną z przyczyn wskazanych 

w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując go do zawiadomienia wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A3A880F-B6F0-46AD-BFBA-877584C2CDEA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 21 grudnia 2020 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Niechlów wpłynęła petycja od
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny, w której wzywa się Radę
Gminy do rozpatrzenia petycji oraz pilnego przyjęcia uchwały dotyczącej ochrony i obrony prawdy,
godności i wolności człowieka na terytorium gminy.

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) petycja
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Na
podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r.
poz. 713 ze zm.) oraz §105 ust. 2 pkt. 3 uchwały nr XXX/194/2020 Rady Gminy Niechlów z dnia
26 listopada 2020 r. w sprawie Statutu Gminy Niechlów (Dz. Urz.Woj.Dolnośląskiego z 2020 r. poz. 6562)
Przewodniczący Rady Gminy Niechlów skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji.

Na posiedzeniu w dniu 19.01.2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z petycją,
dokonała analizy jej treści oraz sformowała swoje stanowisko.

W ocenie Komisji powołanie się w treści proponowanej uchwały na akty prawa wyższego rzędu,
w świetle obowiązującej techniki prawodawczej jest niepoprawne. Skutkiem tego uchwała obarczona była
by znaczącą wadą prawną, mogącą skutkować unieważnieniem jej przez Wojewodę Dolnośląskiego lub
Wojewódzki Sąd Administracyjny.

Należy również nadmienić, iż żaden przepis normujący zakres zadań przyznanych organowi
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego nie przyznaje radzie kompetencji do podejmowania
uchwał w sprawach określonych w petycji.

W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za
bezzasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A3A880F-B6F0-46AD-BFBA-877584C2CDEA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

